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Reguły, 07 czerwca 2021 r.  
 
ZP.271.1.7.7.2021 
 
 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.7.2021 na: 
„Wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy ul. Zieloną  a Al. Powstańców Warszawy 
wraz  z wykonaniem oświetlenia w Gminie Michałowice.” 
 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) udziela 

odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.  

 

Pytanie nr 1 

Czy system sterowania oświetleniem określony w projekcie budowlano-wykonawczym, musi 

być kompatybilny i realizować podobne funkcjonalności, jak istniejący systemem sterowania 

oświetleniem nadążnym, występujący na terenie Gminy Michałowice na podobnych 

instalacjach?  

 

Odpowiedź: 

System sterowania oświetleniem powinien być kompatybilny i charakteryzować się 

podobną funkcjonalnością, jak istniejący system sterowania oświetleniem występujący 

na instalacji oświetlenia drogi dla rowerów wzdłuż Al. Powstańców Warszawy. Zgodnie    

z opisem zawartym w dokumentacji technicznej. W załączeniu poglądowy kształt 

oprawy. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuści montaż czujnika ruchu poza oprawą, na słupie oświetleniowym,     co 

może skutkować dodatkowymi kosztami wynikającymi z potrzebnego dodatkowego 

okablowania wewnątrz słupa, co za tym idzie wykonania otworów rewizyjnych do podłączenia 
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samego czujnika, czy będzie wymagał, aby czujnik był zintegrowany z oprawą? Montaż 

czujnika poza oprawą oraz wykonanie otworów rewizyjnych może wiązać się z utratą 

gwarancji na słup ze względu na zniszczenie powłoki ochronnej słupa.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby czujnik był zintegrowany z oprawą. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści zamontowanie wewnątrz słupa dodatkowych urządzeń, 

przekaźników, modułów komunikacyjnych, co wiąże się z dodatkowym okablowaniem,             

czy będzie wymagał, aby moduł komunikacji radiowej i połączenie kablowe z czujnikiem ruchu 

były zabudowane wewnątrz oprawy przez producenta, zintegrowane z oprawą?  

 

Odpowiedź: 

 
Zamawiający wymaga, aby urządzenia związane z funkcjonowaniem czujnika ruchu, w tym 
moduł komunikacji radiowej i okablowanie były zbudowane wewnątrz oprawy (zintegrowane 
z oprawą) zgodnie ze specyfikacją producenta oprawy.  
 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących wymiarów oprawy, tj. maksymalnej 
wysokości i średnicy oprawy. Parametry dotyczące wymiarów oprawy są nieistotne                         
w przypadku oświetlenia parkowego/dekoracyjnego. Takie wymagania nie znajdują 
uzasadnienia technicznego i służą tylko i wyłącznie zawężeniu gamy produktów                                     
i producentów, chcących zaoferować swoje produkty, co zawęża Zamawiającemu dostęp do 
najnowszych technologii. Prosimy zatem o wykreślenie powyższych zapisów oraz ewentualne 
określenie przybliżonego oczekiwanego kształtu opraw.  
 
Odpowiedź: 
 
Parametry kształtu, kolorystyki, rodzaju oraz barwy światła opraw powinny być podobne          
do zastosowanych w istniejącej instalacji oświetlenia drogi dla rowerów wzdłuż                                
Al. Powstańców Warszawy. Wysokość oprawy nie powinna przekraczać 53cm, średnica 
górnego elementu oprawy nie powinna przekraczać 53cm. Oprawy powinny spełniać 
wymagania fotometryczne dla przyjętej klasy oświetlenia S3. 
 
 
Pytanie nr 5 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących wagi oprawy. Słupy oświetlenia 
parkowego są w stanie przenosić dużo większe obciążenia, nawet ponad 10kg. Ten parametr 
jest nieistotny w przypadku oświetlenia parkowego/dekoracyjnego i służy tylko i wyłącznie 
zawężeniu gamy produktów i producentów, chcących zaoferować swoje produkty, co zawęża 
Zamawiającemu dostęp do najnowszych technologii. Prosimy zatem o dopuszczenie opraw 
oświetleniowych, o wadze nieprzekraczającej 7kg.  
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Odpowiedź: 
 
Zamawiający dopuszcza oprawy o wadze nieprzekraczającej 7kg. 
 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących klasy odporności na uszkodzenia 
mechaniczne opraw na poziomie IK10 na klasę na poziomie IK08. Na dotychczasowych, 
podobnych instalacjach występujących na terenie Gminy Michałowice, parametr ten był 
zdroworozsądkowo określany na poziomie minimalnym IK08. Wymaganie klasy odporności na 
uszkodzenia mechaniczne opraw na tak wysokim poziomie jak IK10 nie znajduje uzasadnienia 
technicznego i służy tylko i wyłącznie zawężeniu gamy produktów i producentów, chcących 
zaoferować swoje produkty, co zawęża Zamawiającemu dostęp do najnowszych technologii      
i ogranicza zasady uczciwej konkurencji.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie opraw o klasie odporności na uszkodzenia mechaniczne 
na poziomie IK08. 
 
 
Pytanie nr 7 
Ze względów na uwarunkowania atmosferyczne, proszę o zmianę zapisów, dotyczących 
zakresu temperatury pracy opraw. Określone w dokumentacji przedziały -40 do +55st. C,           
są niemożliwe do osiągnięcia w naszej strefie klimatycznej, i służą tylko i wyłącznie zawężeniu 
gamy produktów i producentów, chcących zaoferować swoje produkty, co zawęża 
Zamawiającemu dostęp do najnowszych technologii. Prosimy o zmianę zakresu,                                 
na występujący u większości producentów, czyli -30 do +55 st.C.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zakres temperatury pracy opraw od -30st. C do +55 st. C. 
 
 
Pytanie nr 8 
Ze względów praktycznych oraz konserwacyjnych prosimy o dodanie wymagania, jakim jest 
bez narzędziowy dostęp do komory osprzętu elektrycznego, co w przypadku opraw 
wykonanych w technologii LED jest bardzo dużym atutem, a nie wpływa na cenę.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza wnioskowanego wymagania. Zamawiający dopuszcza,                   
aby zastosowane oprawy zapewniały bez narzędziowy dostęp do komory osprzętu 
elektrycznego. 
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Pytanie nr 9 

W projekcie budowlano wykonawczym jest napisane „Oprawy montować na słupach 
aluminiowych cylindrycznych zbieżnych o wysokości 4m, średnicy 120mm przy podstawie, 
anodowane na kolor grafitowy, o takim samym wyglądzie jak słupy przy al. Powstańców 
Warszawy. Słupy posadowić na stałym gruncie na betonowych fundamentach 
prefabrykowanych”. Pytanie czy oprawy oświetleniowe montowane na słupach mają także 
nawiązywać do opraw zamontowanych przy al. Powstańców Warszawy? 

 
Odpowiedź: 

System sterowania oświetleniem powinien być kompatybilny i charakteryzować się podobną 
funkcjonalnością, jak istniejący system sterowania oświetleniem występujący na instalacji 
oświetlenia drogi dla rowerów wzdłuż Al. Powstańców Warszawy. Oprawy powinny mieć 
wygląd taki jak istniejące urządzenia zastosowane przy drodze dla rowerów wzdłuż Al. 
Powstańców Warszawy.  
 

 

 

                Z poważaniem 
 
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych 
 
                 /-/ Tomasz Łoziński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


